
       Medlemsmöte hösten 2011 

Protokoll fört vid DELS medlemsmöte den 21 november 2011 på Ekermanska Malmgården, 
Ekermans gränd 3‐5, Stockholm. 

 
 
 
Närvarande: se närvarolista (bil. 1) 
 
 

1. Mötet öppnas, fastställande av dagordning 
Bo Malmsten hälsade de närvarande välkomna och öppnade mötet. Den utskickade 
dagordningen accepterades. 

   
2. Val av mötesordförande och mötessekreterare 

Bo Malmsten valdes till mötesordförande och Barbro Andersson till mötessekreterare. 
 

3. Val av justeringsperson 
Gunnel Stenqvist valdes att justera protokollet. 

 
4. Information från styrelsen 

Bo Malmsten kommenterade det faktum att vi inte längre får disponera Lilla 
Hornsberg för våra sammankomster eftersom ägaren, Stadsholmen, ska använda 
lokalerna för andra ändamål. Vi måste nu söka nya lokaler och Ekermanska 
Malmgården kan vara ett alternativ, men fler måste sökas. 
 
Bo informerade också om att DELS för närvarande har 116 medlemmar. Vidare att vi 
som vanligt varit representerade på Bok‐ och biblioteksmässan i Göteborg och att vår 
medverkan varit lyckad. Sammanlagt genomfördes 62 framträdanden på De litterära 
sällskapens scen och en rad av DELS medlemmar hade också egna montrar. 
Samarbetet med Parnass monter är viktigt och fungerade utmärkt. Under året har 
också våra uppskattade program Sällskapsliv till sjöss och Sällskapsliv på Skansen 
under Olof Holms ledning genomförts. Antalet anmälda till Sällskapsliv till sjöss var 
tyvärr något mindre än vanligt, men vi kommer att intensifiera marknadsföringen till 
nästa säsong så att fler upptäcker detta trevliga program. 
 
År 2012 kommer årsmötet att hållas under mars eller april. Styrelsen räknar med att 
fastställa datum vid sitt möte i december.  

 
Enligt önskemål från medlemmarna vid den enkät som genomfördes för några år 
sedan anordnar DELS numera möten ute i landet för att motverka 
stockholmscentreringen.  Bo G Hall rapporterade från ett sådant möte med 
norrlandssällskapen i Härnösand under temat ”Skogen och kärleken”. 
 
Tidigare har möten anordnats i Skåne/Kristianstad och Göteborg och Gunnel Stenqvist 
meddelade att vi nu planerar för ett nytt regionalt möte – den här gången väljer vi en 
region snarare än ett landskap: Bergslagen. Det finns en rad bergslagsförfattare och 
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för närvarande diskuteras program och lämplig ort för sammankomsten. Mötet hålls 
troligen i maj. 

 
5. Sällskapet Per Anders Fogelströms Vänner 

Sällskapet, som välkomnades som medlem i DELS, representerades av Kent Josefsson, 
sekreterare i sällskapet, och Berndt Sundin. Kent berättade att sällskapet formellt 
bildades 1 januari i år, men har funnits som inofficiellt sällskap i fem år. Sällskapets 
förste ordförande är Ingemar Ingevik f.d. ordföranden i Stockholms 
kommunfullmäktige. Sällskapet förlägger ofta sina program till ABF‐huset på 
Sveavägen i Stockholm. Under augusti, Fogelströms födelsemånad, anordnar 
sällskapet födelsedagsvandringar i Stockholm, men också stockholmsvandringar vid 
andra tidpunkter. Vidare har sällskapet under hösten haft en studiecirkel med 
utgångspunkt från PAF:s självbiografi. Under hösten genomförs också två program på 
Stockholms stadsbibliotek. 
 

6. Övriga frågor 
Göran Bäckstrand informerade om följande från Bokmässan: Tomas Sköld, 
Frödingsällskapet, berättade i samband med en samling vid mässan om ett nätverk 
som bildats för att hålla kontakter mellan intresserade sällskap och DELS. Här är det 
meningen att gemensamma angelägenheter ska kunna diskuteras och ett 
erfarenhetsutbyte kunna ske. Göran tog också upp vikten av att vi på olika sätt 
engagerar oss för att stödja skolbiblioteken som är hotade på många orter, även om 
det numera är lagstadgat att skolorna ska ha tillgång till ett bibliotek. I synnerhet bör 
vi bevaka hur skolbiblioteken fungerar på friskolorna. Han påminde slutligen om vikten 
av översättningar av klassikerna och nämnde bl.a. dem som ges ut på Norwick Press i 
England. 
 

7. Mötet avslutas 
Bo Malmsten tackade de närvarande och avslutade mötet. Därefter följde information 
av Tomas Lidman som är ordförande i den av regeringen tillsatta utredningen om 
litteraturens ställning i Sverige. Gunnar Edander, musiker och tonsättare, underhöll os 
avslutningsvis med egna tonsättningar av Harriet Löwenhjelm, Gustaf Fröding och 
August Strindberg. 
 

 
 
Vid protokollet      Justeras 
 
 
 

 
Barbro Andersson      Gunnel Stenqvist 
Sekreterare  DELS och Årstasällskapet för 

Fredrika Bremerstudier bl.a. 
 
 

 
 
 
 

 


